
Co warto wiedzieć o 

technikum



Dlaczego technikum?

Przychodzi taki dzień, że trzeba zdecydować o przyszłości. 
Co wybrać? 
Liceum daje maturę, szkoła branżowa – zawód. 
A technikum?
Jedno i drugie.
Wybór mimo wszystko nie jest prosty. Zewsząd słychać głosy superżyczliwych 
i rady wszechwiedzących. 
Słuchaj siebie. Idź za głosem serca i rozwijaj w sobie to, co lubisz i co Ci dobrze 
wychodzi. Robiąc to, co jest Twoją pasją, będziesz się super bawić w szkole, a 
później z przyjemnością chodzić do pracy.



Co po technikum?
Jeśli liceum otwiera drzwi do kariery zawodowej, to technikum Cię do niej teleportuje.
To dlatego, że po jego ukończeniu uzyskasz szereg dokumentów poświadczających Twoje
umiejętności i kwalifikacje:

✓Świadectwo ukończenia szkoły średniej,

✓Świadectwa potwierdzające kwalifikację w zawodzie (osobne świadectwo dla każdej

kwalifikacji) wydane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną po zdanym egzaminie,

✓Państwowy dyplom technika wydany przez OKE jeśli zdobędziesz świadectwa potwierdzające

kwalifikacje w zawodzie (musisz zdać wszystkie kwalifikacje, jakie są zaplanowane dla Twojego

kierunku),

✓Świadectwo dojrzałości wydane przez OKE (jeśli zdasz egzamin maturalny).

Te dokumenty są uznawane także za granicą, więc po zakończeniu technikum, świat już leży u
Twoich stóp! A jeśli chcesz zdobyć kolejny zawód, często wystarczy jedynie uzupełnić
kwalifikacje.



Dobre technikum

✓Musi mieć dobrą kadrę. To podstawa. Zawodu uczyć powinni profesjonaliści, którzy nie tylko
wiedzą, jak przygotować do egzaminów, ale również potrafią wykorzystać teorię w praktyce.
✓Jest nowoczesne. Nauka zawodów nie może przebiegać z dala od technologii i rozwiązań
stosowanych w miejscach pracy.
✓Współpracuje z firmami, działającymi na rynku pracy. Dzięki temu wie, jacy specjaliści będą
potrzebni i jakich umiejętności będzie się od nich wymagało.
✓Organizuje ciekawe staże, w kraju i zagranicą. Dzięki temu uczniowie nie tylko zwiększają
swoją wiedzę zawodową, ale również poznają ciekawe miejsca i uczą się pracy w różnych
grupach.
✓Interesuje się swoimi uczniami. Wie, czego potrzebują, zna ich dobre, ale też słabsze strony.
Potrafi zachęcić do nauki. Umie postawić właściwe cele, ma odpowiednie wymagania. Potrafi
zarówno pochwalić to, co dobre, jak i zapobiegać temu, co złe. Rozpoznanie potrzeb ucznia,
indywidualizacja procesu nauczania to cecha nie tylko dobrego technikum, ale dobrej szkoły w
ogóle.



Pamiętaj!

Technikum nie jest jakąś bezduszną instytucją, to ludzie, uczniowie, nauczyciele i wszyscy
pracownicy. To właśnie z nimi najlepiej się spotkać i ocenić szkołę, którą wspólnie tworzą.

Pamiętajcie, aby dopasować szkołę do własnych preferencji.
Nie namawiam Was koniecznie do technikum i nie twierdzę, że liceum, czy szkoła zawodowa są
złe. Wręcz przeciwnie! Uważam jednak, że szkoła techniczna to najlepsza decyzja, jaką można
podjąć, nawet jeśli nie wiecie, co chcecie robić po ukończeniu edukacji. W końcu wyuczony
zawód to nie ten, z którym MUSICIE związać się do końca życia, a macie już w razie najgorszej
sytuacji zabezpieczenie na przyszłość.



Zanim podejmiesz decyzję…

Wybierz świadomie taką ścieżkę kształcenia, która najlepiej odpowiada Twoim
predyspozycjom, pasjom, indywidualnym zamierzeniom. Nie podejmuj decyzji pod wpływem
chwili czy impulsu. Jeżeli nie jesteś jeszcze zdecydowany przejrzyj jeszcze raz informatory z
ofertami szkół.
Na naszej stronie internetowej znajduje się  informator, który może Ci pomóc:
http://www.kaespe.katowice.pl/images/informator_2019_rodek-compressed.pdf

http://www.kaespe.katowice.pl/images/informator_2019_rodek-compressed.pdf


Życzę powodzenia w realizacji wyznaczonych celów na 
drodze Waszej kariery.

Anna Szkop
Doradca zawodowy


